
SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  
 
 
 
 

14. FUNKČNÍ OBDOBÍ 
 
 

200. 
 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 12. schůze konané dne 1. června 2023 

 
přijaté v souvislosti s projednáváním návrhu zákona, kterým se mění zákon 
č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
/senátní tisk č. 91/ 
 
 
Senát 
 

I. vítá snahu o propojení vysokých škol a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků;  

II. apeluje na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, aby nastavené 
podmínky propojení vysokých škol a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků podporovaly vzájemnou spolupráci a inspiraci mezi 
těmito subjekty; 

III. žádá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, aby do přípravy podzákonné 
normy nastavující pravidla a principy spolupráce mezi vysokými školami 
a zařízeními pro další vzdělávání pedagogických pracovníků byly tyto subjekty 
zapojeny; 

IV. předpokládá, že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, bude pečlivě 
sledovat a dbát na vyvážený přístup v poskytování dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků ze strany vysokých škol vůči zařízením 
nevysokoškolského typu; 

V. požaduje, aby Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zajistilo, že 
celková garantovaná výše 130 % finančních prostředků určených na platy 
učitelů v měsíčním průměru na 1 úvazek učitele, bude kopírovat předpokládanou 
aktuální průměrnou hrubou měsíční nominální mzdu na přepočtené počty 
zaměstnanců v národním hospodářství, nebo, aby byl jasně a transparentně 
stanoven koeficient výpočtu zákonem garantované výše průměrné hrubé 
měsíční nominální mzdy na přepočtené počty zaměstnanců v národním 
hospodářství dosažené podle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu za 
předminulý kalendářní rok tak, aby byla dosažena garance 130 % k predikci 
aktuálního roku; 



 
 

VI. pověřuje předsedu Senátu, aby o tomto usnesení informoval ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy. 

 
 
 
 
 
 

předseda Senátu 
v z. Jitka Seitlová  v. r. 

 
 
 
 
 
 

Miroslav Adámek v. r. 
ověřovatel Senátu 


		2023-06-01T16:33:34+0200
	Jan Knotek




